
 

 

Portaria Nº 254, DE 16 DE JULHO DE 2024 

“Concede Promoção Horizontal aos Servidores que 
menciona, e dá outras providências”.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal aos servidores do Anexo Único desta 

Portaria. 
Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe da 

servidora constante no Anexo Único desta Portaria, com fulcro no 

artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de Junho de 2017.  
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

                 Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 16 de julho de 2024 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 254, DE 16 DE JULHO DE 2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Eliete de Medeiros Pereira Supervisor de Imobiliário de 

Habitação 

V H I 

Silvio Aparecido dos Santos Fiscal de Obras e Posturas IV K L 
 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Jayne Marques Minante Assistente Administrativo III A B 

Mychael Rodrigues dos Reis Técnico de Contabilidade V H I 
 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Celio Aparecido Balasso Supervisor de Licitações e 

Contratos 

V H I 

Claudinei Vieira Barbosa Gari I K L 

Márcio André Silva Vasconcelos  Tratorista II D E 

Osvaldo Urias Barros Gari I J L 
 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Aparecido Gonçalves de Oliveira Auxiliar de Mecânico II K L 

João Francisco da Silva Jardineiro II K L 

Renato Camargo de Lima Operador de Maquinas III D E 



 

 

Robson Carmo Monteiro Lavador e Lubrificador de 

Veículos 

II J K 

Solange Braulino da Silva Jardineiro II K L 

Vanderlei de Almeida Ferreira Gari I K L 
 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Ana Rosa da Rocha Valencio  Auxiliar de Serviços Gerais I G H 

Aurinete Nogueira de Brito Ajudante de Cozinha I K L 

Neide Lima Veras Zelador I K L 

Sandra Melissa Guimarães 

Fernandes 

Assistente Social IV K L 

 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Geremias Costa Vigia I I L 

José Lúcio Feitoza Gari I K L 
 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Claudina de Gois Nogueira Ajudante de Cozinha I J K 

Laudilene Rocha Dias Zelador I K L 

Lilian Quirino Aguero  Ajudante de Cozinha I K L 

Maria Luzia da Silva David Zelador I K L 

Raquel de Lima Ajudante de Cozinha I J K 
 

 

 
 

 

CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL 
 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Autenir Rodrigues de Lima Assistente de Planejamento e 

Controle 

III D E 

Bruno Giovani de Oliveira Ribeiro Assistente de Planejamento e 

Controle 

III D E 

Flávia Maria Dias Pinhel Medeiros 

Alves 

Analista de Planejamento e 

Controle 

IV D E 

Liliane de Brito Salomão 

Koyanagui 

Assistente de Planejamento e 

Controle 

III D E 

Marcos Paulo da Silva Assistente de Planejamento e 

Controle 

III D E 

 
 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SAÚDE 
 CARGO DE PROVIMENTO NIVEL CLASSE CLASSE 



 

 

SERVIDOR EFETIVO ATUAL ELEVADA 

Claudinei Teixeira Ramos Motorista III D E 

Edisauma da Silva Zelador I J L 

Felipe Augusto Targino Médico VII G H 

Izaias Justino de Almeida Auxiliar de Serviços de Saúde I K L 

Joana Ernestina dos Santos Brito Auxiliar de Enfermagem II K L 

Kelly Cristina Jorge Leite Fisioterapeuta V K L 

Rosimar Olavio de Oliveira Gari I K L 
 

 

 
 

 

 


